


Edição 3.393 | Ano 12
03 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE DISTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SGAERD5I-KVS19CDT-EOVERNAI-XJYHK9ZZ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 405/2024
CONTRATO N° 183/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2023.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO- BA.  
CONTRATADA – CARLOS ICARO OLIVEIRA DA SILVA – CNPJ - N° 31.185.621/0001-10.
OBJETO – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES  ADMINISTRATIVAS  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  E  SETORES  DO
MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO/BA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NOS ANEXOS DO  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 331/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N°
028/2023.
Prorrogação da vigência contratual por mais 02 (cinco) meses, a partir do término do contrato
original, com vigência prevista para 14 de novembro de 2024, observadas as disposições do art.
57, inciso II, da Lei nº. 8666/93.  Assinatura – 12 de junho de 2024.

Edição 3.393 | Ano 12
03 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: SGAERD5I-KVS19CDT-EOVERNAI-XJYHK9ZZ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523
CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DOS ADITIVOS DOS 
CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO 
Nº002/2022

  

Nº
CONTRATO

PARTICIPANTE
 VALOR

GLOBAL 
VIGÊNCIA 

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

MOD.
LICITAÇÃO

DESCRIÇÃO 

271/2022
Giovana Brandão

Medicina
Integrada LTDA

 R$
165.000,00

07/06/24 à
07/06/2025

2072/
33.90.34.00

Credenciamento
Nº 002/2022

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMO 
MÉDICO DA 
ESTRATÉGIA SAÚDE DA 
FAMÍLIA (zona rural A2), 
40  HORAS,  NAS 
UNIDADES DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE 
CAMPO FORMOSO, 
CONFORME 
NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

272/2022
Dionéia dos
Santos Cruz

 R$
18.000,00 

07/06/24 à
07/06/2025

2077/
33.90.36.00

Credenciamento
Nº 002/2022

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMO  
OFICINEIRO - 40 HORAS,
NAS UNIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAMPO FORMOSO, 
CONFORME 
NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

437/2021
SMB Sociedade
da Bahia Ltda 

R$
162.000,00

12/06/2024
à 12/06/25

2072/
33.90.34.00

Credenciamento
Nº 001/2021

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMO MÉDICO DA 
ESTRATÉGIA SAÚDE DA 
FAMÍLIA - 40HORAS,  NAS 
UNIDADES DE SAÚDE DA 
ZONA RURAL A DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO 
FORMOSO, CONFORME 
NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE

Edição 3.393 | Ano 12
03 de julho de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: SGAERD5I-KVS19CDT-EOVERNAI-XJYHK9ZZ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523
CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DOS ADITIVOS DOS CONTRATOS DOCREDENCIAMENTO Nº002/2022

Nº
CONTRATO

PARTICIPANTE
 VALOR

GLOBAL 
VIGÊNCIA 

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

MOD.
LICITAÇÃO DESCRIÇÃO

320/2022

Pessoa de
Abreu

Participações (
Pedro

Augusto)

 R$
168.000,00 

02/07/24 à
02/07/2025

2072/
33.90.34.00

Credenciament
o  Nº 002/2022

PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMO MÉDICO

CLÍNICO GERAL - 4H/
AMBULATÓRIO, NAS

UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAMPO

FORMOSO, CONFORME
NECESSIDADE DA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

321/2022
Isabela Duran

Medicina
Integrada Ltda

 R$
168.000,00 

02/07/24 à
02/07/2025

2072/
33.90.34.00

Credenciament
o  Nº 002/2022

PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMO MÉDICO

CLÍNICO GERAL - 4H/
AMBULATÓRIO, NAS

UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAMPO

FORMOSO, CONFORME
NECESSIDADE DA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

322/2022
Isabela Duran

Medicina
Integrada Ltda

 R$
165.000,00 

02/07/24 à
02/07/2025

2072/
33.90.34.00

Credenciament
o  Nº 002/2022

PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMO MÉDICO

DA ESTRATÉGIA SAÚDE
DA FAMÍLIA (zona rural A2),

40  HORAS,  NAS
UNIDADES DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CAMPO
FORMOSO, CONFORME

NECESSIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE

323/2022

Diagnose
Clínica Médica
de Utlrasson

Ltda

 R$
240.000,00 

02/07/24 à
02/07/2025

2071/
33.90.34.00

Credenciament
o  Nº 002/2022

PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMO MÉDICO

ESPECIALISTA EM
DIAGNÓSTICO POR

IMAGEM –
ULTRASSONOGRAFIA

GERAL- 4H/
AMBULATÓRIO, NAS

UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAMPO

FORMOSO, CONFORME
NECESSIDADE DA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

355/2022 Dinham Med
Serviços
Médicos

 R$
175.200,00 

26/07/24 à
26/07/2025

2072/
33.90.34.00

Credenciament
o  Nº 002/2022

PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMO MÉDICO

DA ESTRATÉGIA SAÚDE
DA FAMÍLIA (ZONA RURAL

B), 40  HORAS,  NAS
UNIDADES DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CAMPO

Edição 3.393 | Ano 12
03 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: SGAERD5I-KVS19CDT-EOVERNAI-XJYHK9ZZ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523
CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

FORMOSO, CONFORME
NECESSIDADE DA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

471/2021

MARIA
CAROLINA
CARVALHO

RIBEIRO

 R$
48.960,00 

07/07/24 à
07/07/2025

2072/ 33.90.36.00
Credenciamento

Nº 001/2021

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMO ENFERMEIRO - 40

HORAS, NAS UNIDADES DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

CAMPO FORMOSO,
CONFORME NECESSIDADE
DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE

472/2021

CARLENE DE
JESUS

CARVALHO
LOPES

 R$
27.000,00 

07/07/24 à
07/07/2025

2072/ 33.90.36.00
Credenciamento

Nº 001/2  021

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMO AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL - 40 HORAS, NAS
UNIDADES DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CAMPO
FORMOSO, CONFORME

NECESSIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

477/2021
Wilson Andrade

dos Santos
Junior

 R$
48.960,00 

08/07/24 à
07/07/2025

2072/ 33.90.36.00
Credenciamento

Nº 001/2021

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMO ODONTÓLOGO -

40HORAS,  NAS UNIDADES
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

CAMPO FORMOSO,
CONFORME NECESSIDADE
DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE.

Edição 3.393 | Ano 12
03 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: SGAERD5I-KVS19CDT-EOVERNAI-XJYHK9ZZ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



RESUMO DO DISTRATO AO CONTRATO

Processo Administrativo nº: 
Contrato nº: 072/2024
Rescisão amigável fundada
na Cláusula Oitava, alínea “c” do contrato
072/2024.

Contratante: Município de Campo Formoso
Contratado: Suzane Jatobá dos Santos Rodrigues

OBJETO DO DISTRATO: Fica a partir do dia 01 de março de 2024, rescindido, de pleno direito, por
consenso o pacto administrativo reportado na cláusula anterior, desobrigando as partes do cumprimento
dos deveres ali inseridos.

RESUMO DO DISTRATO AO CONTRATO

Processo Administrativo nº: 
Contrato nº: 046/2024
Rescisão amigável fundada
na Cláusula Oitava, alínea “c” do contrato
046/2024.

Contratante: Município de Campo Formoso
Contratado: Joelma Correia de Jesus

OBJETO DO DISTRATO: Fica a partir do dia 01 de março de 2024, rescindido, de pleno direito, por
consenso o pacto administrativo reportado na cláusula anterior, desobrigando as partes do cumprimento
dos deveres ali inseridos.

RESUMO DO DISTRATO AO CONTRATO

Processo Administrativo nº: 
Contrato nº: 055/2024
Rescisão amigável fundada
na Cláusula Oitava, alínea “c” do contrato
055/2024.

Contratante: Município de Campo Formoso
Contratado: Alan Carvalho Celestino

OBJETO DO DISTRATO: Fica a partir do dia 04 de março de 2024, rescindido, de pleno direito, por
consenso o pacto administrativo reportado na cláusula anterior, desobrigando as partes do cumprimento
dos deveres ali inseridos.

RESUMO DO DISTRATO AO CONTRATO

Processo Administrativo nº: 
Contrato nº: 040/2024
Rescisão amigável fundada
na Cláusula Oitava, alínea “c” do contrato
040/2024.

Contratante: Município de Campo Formoso
Contratado: Fernando Sá Bispo da Silva

OBJETO DO DISTRATO: Fica a partir  do dia  26 de abril  de  2024,  rescindido,  de  pleno direito,  por
consenso o pacto administrativo reportado na cláusula anterior, desobrigando as partes do cumprimento
dos deveres ali inseridos.

Edição 3.393 | Ano 12
03 de julho de 2024

Página 7

RESUMODE DISTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: SGAERD5I-KVS19CDT-EOVERNAI-XJYHK9ZZ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESUMO DE DISTRATO DE CONTRATO


		2024-07-03T16:46:31-0300




